
 
 

 
 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
 

EDITAL PROGRAD Nº 084/2012 
 
 

 
O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual de Londrina TORNA PÚBLICO: 

 
I – O resultado do processo de seleção para o “Programa Institucional de Iniciação à 
Docência”, aberto pelo Edital PROGRAD Nº 082/2012, em ordem alfabética, conforme 
ANEXO I. 
 
II – A convocação dos candidatos classificados, observada a ordem de classificação e o 
número de vagas, conforme ANEXO II. 

 
 

Londrina, 24 de setembro de 2012. 
 
 

 
Prof. Dr. Ludoviko Carnasciali dos Santos 

Pró-Reitor de Graduação 
 



 
 

 
 

 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
EDITAL PROGRAD Nº 084/2012 

 
 

ANEXO I – RESULTADO 
CANDIDATOS SELECIONADOS 

 
 

 
FÍSICA 
 
- Bolsista de Iniciação à Docência 
 
Adrian Hurmann Salvioni      
Diogo Francisco de Araújo     
Edson Augusto Anelli Andrade     
Marcio José Pedroso de Assis     
Maycon Pires Marigo    
Pâmela da Silveira  
Raphael  Haruo Nakano     
Sandhy  Lopes Palma     
 
 
HISTÓRIA 
 
- Bolsista de Iniciação à Docência 
 
Anne Isabelle Vituri Berbert 
Arthur Henrique Lux Lobo 
Cristiano Aparecido do Nascimento 
Gabriella Perez de Souza 
Heloísa Pires Fazion 
Isaque Martins de Oliveira 
Leonardo Henrique Tasso 
Lucila Monteiro da Silva Barros 
Pedro Aurélio dos Santos Luiz 
Pedro Rodrigues Rocha Baia 
Reinaldo da Silva Anelli 
Rodrigo Santana de Oliveira 
Thiago Henrique de Souza 
 
 
LETRAS - ESPANHOL 
 
-  Bolsista de Iniciação à Docência 
 
não houve inscritos 
 
 
MATEMÁTICA 
 
-  Bolsista de Iniciação à Docência 
 
Renata Mara Sanches 



 
 

 
 
 

 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

EDITAL PROGRAD 084//2012 
 

ANEXO II – RESULTADO 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 
 
 
FÍSICA 
 
- Bolsista de Iniciação à Docência 
 
1. Edson Augusto Anelli Andrade     
2. Maycon Pires Marigo    
3. Marcio José Pedroso de Assis     
4. Raphael  Haruo Nakano     
5. Sandhy  Lopes Palma     
6. Diogo Francisco de Araújo     
 
- Suplente 
 
1. Pâmela da Silveira  
2. Adrian Hurmann Salvioni      
 
 
HISTÓRIA 
 
- Bolsista de Iniciação à Docência 
 
1. Anne Isabelle Vituri Berbert 
2. Heloísa Pires Fazion 
3. Gabriella Perez de Souza 
4. Rodrigo Santana de Oliveira 
 
- Suplente 
 
1. Lucila Monteiro da Silva Barros 
2. Pedro Rodrigues Rocha Baia 
3. Pedro Aurélio dos Santos Luiz 
4. Isaque Martins de Oliveira 
5. Arthur Henrique Lux Lobo 
6. Thiago Henrique de Souza 
7. Leonardo Henrique Tasso 
8. Reinaldo da Silva Anelli 
9. Cristiano Aparecido do Nascimento 
 
 
 
MATEMÁTICA 
 
-  Bolsista de Iniciação à Docência 
 
1. Renata Mara Sanches 


